
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.07.2014        № 207 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  

в образовательную организацию, реализующую образовательные программы 

дошкольного образования»  

 

В соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 67, пунктом 1 статьи 92 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), пунктом 6 Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014,  

в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему 

законодательству, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательную 

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 18.03.2014  

№ 69, (далее – Административный регламент) следующие изменения:  

1.1. Абзац первый пункта 1.1 Административного регламента изложить  

в редакции: 

«Получателями муниципальной услуги являются родители (законные 

представители), имеющие детей дошкольного возраста от двух месяцев, 

зарегистрированные на территории ЗАТО г. Островной (далее – Заявитель).». 



 2 

1.2. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 Административного регламента исключить. 

Подпункты 2.7.2 – 2.7.3 считать подпунктами 2.7.1 – 2.7.2 соответственно. 

1.3. В подпункте 3.5.2 пункта 3.5 слова «, свидетельством о государственной 

аккредитации ДОО» исключить.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

   ЗАТО г. Островной          С.Е. Богданова 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

